
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE STIPULA CONVENZIONE TRA AREUS E ARES PER 

L’ACQUISIZIONE A FAVORE DELL’AREUS DEI SERVIZI DI COORDINAMENTO E 

SUPPORTO PER I PROGETTI E LE ATTIVITÀ DI AMBITO ICT. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore 

 

Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

Direttore della SC 

 

Dr. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
269            02    07    2024



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR); 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda Regionale dell'Emergenza 

e Urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

 

DATO ATTO che con la D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023 l’Atto Aziendale definitivo dell’AREUS, 

approvato con propria Deliberazione n. 17 del 19/01/2023, è stato dichiarato conforme ai 

sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 01.08.2023 con 

cui è conferito al dott. Francesco Bomboi l’incarico di Direttore della SC Affari Generali e 

Legali della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che questa Azienda, tenuto conto della vacanza dell’incarico della direzione 

della S.C. Sistemi Informativi e Reti tecnologiche aziendale, ha necessità di avvalersi della 

collaborazione di ARES per il coordinamento e il supporto per progetti e attività di ambito 

ICT; 



     
 

Pagina  3 di 4   

 

FATTO PRESENTE che l'attività in parola, in assenza di adeguate risorse interne ad AREUS, 

può essere garantita, allo stato attuale, mediante il ricorso ad apposito rapporto 

convenzionale con ARES Sardegna, per l’utilizzo di proprio personale dipendente; 

 

DATO ATTO che ARES Sardegna, appositamente interpellato in tal senso, con nota in data 

26.06.2024, acquisita al protocollo AREUS con PG/2024/10966, ha manifestato la propria 

disponibilità a supportare la nostra Azienda nel coordinamento e supporto per progetti ed 

attività in ambito ITC; 

 

EVIDENZIATO che le attività in parola, in conformità alle previsioni dell’art. 15 della legge 

241/90 saranno disciplinati sulla base dell’allegato schema di convezione, che ai fini della 

successiva stipula dell’accordo si allega in copia alla presente delibera, sotto la lettera A), 

ai fini di una formale approvazione; 

 

DETERMINATO in €. 40.00,00 (diconsi euro quaranta,00) il compenso per ogni ora di 

prestazione resa, cui si sommano gli importi aggiuntivi relativi all’IRAP, pari all’8,50%, e alla 

quota degli oneri previdenziali a carico dell’ente CPDEL pari al 23,80%, per un impegno 

orario di norma pari a 12 accessi a settimana con decorrenza 1 luglio 2024, prevedendosi 

la durata del rapporto convenzionale in 12 mesi, ferma restando comunque la possibilità 

di modificare la durata del rapporto;  

 

QUANTIFICATI presuntivamente in €. 30.000,00 il costo presunto del rapporto 

convenzionale in parola; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di stipulare con ARES Sardegna apposito accordo convenzionale mediante il quale 

AREUS si avvale della collaborazione di detta Azienda per il coordinamento e il 

supporto per progetti e attività di ambito ICT, sulla base dell’allegato schema di 

convenzione che contestualmente si approva;  

b) di determinare in €. 30.000,00 il costo presunto delle attività dedotte in Convenzione, 

per la durata di 12 mesi ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024; 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

e) di demandare alla S.C. Personale l'esecuzione con successivi atti del presente 

provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, per l’assunzione di apposita 

autorizzazione di spesa e la liquidazione delle competenze spettanti; 

f) di trasmettere a cura della Segreteria di Direzione la Convenzione agli uffici della 

Azienda ARES per l’acquisizione della firma digitale;  

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

h) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

marianna.pili
Font monospazio
02   07   2024        17   07    2024


		2024-07-02T13:42:18+0200
	MARIANNA SANNA


		2024-07-02T13:47:58+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2024-07-02T17:31:08+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-07-02T17:43:54+0200
	Achille Prevosto




